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Oficio n® 173/2020 Santo Antonio da Patrulha, 11 de Dezembro de 2020.

Excelentissima Senhora
Catiucia Diane Cavalheiro de Linhares

Gestor do Termo de Colaboragdo n°® 002/2018

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdo de Contas, parcela 11/12, dos
recursos repassados pelo Municipio de Santo Antonio da Patrulha, por meio do Termo de Colaboragdo n°
002/2018 — Assisténcia Social, nos termos do Decreto n® 252/2017, composta dos seguintes documentos:

(disposto no Manual de Prestacdo de Constas).

Coloco-me a disposi¢do de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes adicionais.

rea 2

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP

Atenciosamente,

LS.V



ANEXO Jf

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA | TERMO DE COLABORACAO 272018 -
| Assisténcia Social

Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo. venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 04/12/2020 da Secretaria de Municipio de
Assisténcia Social, na importancia de R$ 5.000.00, recursos estes destinados a conceder apoio
financeiro para o desenvolvimenio de agdes que promovam a inclusdo social de pessoas com
deficiéncia.

Agdes programadas: Contratacdo de profissionais e manutencdo dos atendimentos

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Alcance dos objetivos:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

| Atividades ainda em fase de realizacéo:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportive

Declarag¢do de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Colaboragdo n° 2/2018 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a
documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Data 08/12/2020

S

Claire Mary Winck de Barcelos
P’emﬁﬁ fh' m"k\g I%DEIJ :

Presidente da APAE/SAP



ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Associaciio de Pais e Amigos dos Excepeionais

TERMO DE

Assisténcia Social

COLABORACAO 2/2018 -

EXECUCAO FINANCEIRA
Descricio Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido
periodo Até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 60.000,00| R$5.000,00| RS 55.000,00
Recursos proprios - contrapartida | - - -
TOTAL f R$ 60.000,00 R$5.000,00| R$ 55.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Programado Unidade Executado Saldo |
(1% Assistente Realizagdo de 75 Atendimentos 75 0
Social atendimentos para o
desenvolvimento da PcD. i
12 Oficineiro de | Promogéo da integracdo | 90 ! Usudarios 90 0
Danc¢a da Pessoa com '
Deficiéucia
13 Oficineiro Promog3o da integragdo 90 Usudrios 90 0
Musica da Pessoa com
Deficiéncia
14 Oficineiro Promogé&o da integragdo a0 Usudrios 90 0
Capoeira da Pessoa com
Deficiéncia
2:1 Alimentagdo Manutencdo aos 90 Usuarios 90 0
e limpeza atendimentos oferecidos
2 Material de Manutengdo aos 90 Usudrios 90 0
expediente | atendimentos oferecidos
didatico e !
esportivo
TOTAL 525 525 0c
\ Data 08/12/2020
Claire Mary Winck de Barcélos hmitt
Presidente APAE/SAP ntabil
ire Mary Winck de Barcelos 20N 58
Presidente da APAE/SAP




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagdo de | TERMO DE

. : T . : COLABORACAQ 2/2018 -
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha Asstetbncls Soctal

RECEITAS: l

Entradas / Historico Valor (RS) |
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | RS 5.027,54

em 16/11/2020 =
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 11/12 em 04/12/2020 no valor de: R$ 5.000,00
3 | Depésito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicacdo financeira
5 | Devolugio pelo proponente de despesas indevidas RS$ 31,35
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) RS 10.058.89
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagZo de pagamentos RS 4.199,00
2 | Despesas indevidas R$31,35
3 | Total dos pagamentos (g +h) e i R$4.230,35
SALDO:
Historico Valor (RS) |

1 | Saldo (f—1i) RS 5.828,54 |
2 | Restituicdo & conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos |

transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.

4 | Saldo bancério da conta convénio em 09/12/2020 (j -k - 1) RS 10.828,54

LU8 )}

Data 11/12/2020

et |

Claire Mary Winck de Barcelos | Sérgio Sch m — ec o Contabil
Presidente da Apae i
Claire Mary Winck de Barcelos |
__________Presidente da APAE/SAP i

“DOE ORGAOS DOE SANGUE: S L.V VIDAS”



ANEXO V

RELACAO DE PAGAMENTOS

2

RECURSOS
u AO | o A QSO ice i ! S ; TERMO DE
{ Cantadiate PR()PONAEI_\JTE ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de COLABORACAO
2 P ¢ Santo Anténio da Patrulha 2/2018 -
. Proponente Assisténcia Social
Rec. | ftem Credor CNPJ/CPF NF/RPA Numero Data CH/OB n* Data Valor
01 Alice Regina Rhoden do Amaral 560.787.900/30 Recibo 38 07/12/2020 | 550.369.000.024.020 07/12/2020 R$ 2.849,00
02 Jodoe Vitor Gomes da Silva 037.682.740-80 RPCI 083 07/12/2020 120.701 07/12/2020 R$ 320,00
03 Luis Anténio Pereira Santos 737.212.470-00 RPCI 080 07/12/2020 120.702 07/12/2020 RS 320,00
04 Tales dos Reis Machado 833.303.800-04 RPCI 082 07/12/2020 120.703 07/12/2020 R$ 440,00
05 INSS - Jodo Vitor Gomes da Silva 037.682.740-80 GPS 2305 07/12/2020 120.704 07/12/2020 R$ 80,00
06 INSS - Luis Antonio P. Santos 737.212.47G-00 GPS 2305 07/12/2020 120.705 07/12/2020 R$ 80,00
07 INSS - Tulcs/qcks&ciq\Machado 833.303.800-04 GPS 2305 07/12/2020 120.706 07/12/2020 R$ 110,60
Total R$ 4.199,00

inck de Barcelos

Clarreuau"ﬁ?/nctke dgdB?rgedEs
memwmw

/RC —~20.158

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Anténio da Patrulha - RS - CEP 95500-000

WWW. santoantomodapatrulha rs.gov. br
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ANEXO Vi

CONCILIACAO BANCARIA
PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de| TERMODE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha gg};&ggmccs? 2/2018 -
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°Banco: | N°daAgéncia: N° da Conta: Valor (RS)
Banco do Brasil 001 | sl 18549
!

Saldo conforme extrato bancario em 09/12/2020 RS 10.828.54
Menos depdsito ndo contabilizado RS 0.00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco RS 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo RS 0.00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente R$ 0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissao | Favorecidos Valor (RS)
| RS 0.00

TOTAL RS 0.60

Data 11/12/2020

A )
|
Claire Mary Winck de Barcelos Séxgio Schmift — Técnico Contabil
Presidente da Apae ? RQ-20.158
ClaireMary Wick d Barcalos | ﬁ
Presidente da APAE/SAP \

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatruiha.rs.gov.br
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. APAE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

; ig,ﬂi RUA MARCOLINO DE CARLI, 396 - PITANGUEIRAS - CEP 95500-000 - SANTO ANTONIO DA PATRULHA - RS
= IS
= - MY CNES: 3649628 - CNPJ: 89.834.352/0001-56 - IE: ISENTO
<
'.“._u\. 1:00{'." eﬁg&g
R, - Nmen s ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS

Data Profissional Atendido Procedimento CiD
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

03/11/2020 JOAO ANTONIO DOS SANTOS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

03/11/2020 VANESSA OLIVEIRA DA SILVA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE <

03/11/2020 JOAO MARCOS DOS SANTOS TERRA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

03/11/2020 JEREMIAS PEREIRA GOMES 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

03/11/2020 TAMIRES MACIEL ALVES 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

03/11/2020 JOAO MANUEL GOMES PIRES 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE -

03/11/2020 JOAQ PEDRO FERREIRA DA SILVEIRA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

04/11/2020 NICOLAS DE OLIVEIRA NUNES 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

04/11/2020 ALICE CARDOSO PORTAL 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

04/11/2020 PAULO ANDRE SOBRAL DE OLIVEIRA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

04/11/2020 BRUNA PEREIRA DOS SANTOS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

04/11/2020 LIVIA DA SILVA MESSAGI 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

04/11/2020 GIOVANA PISONE DE FRAGA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE 2

09/11/2020 JOAO MARCQOS DOS SANTOS TERRA 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

09/11/2020 LUCAS NUNES CORDEIRO 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

09/11/2020 e MANOELA COSTA BELOLI 0301070075 F848

IAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

09/11/2020 TAMIRES MACIEL ALVES 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

09/11/2020 ALESSANDRO DUTRARIBEIRO 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

10/11/2020 LEONARDO LAMAS 0301070075 F848
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

10/11/2020 VALENTINA DA SILVA GU!MARAES 0301070075 F848

SOCIAL)
10/11/2020 ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE CALEB ELIASEF CASCAES PEREIRA 0301070075 F848



10/11/2020

10/11/2020

10/11/2020

10/11/2020

10/11/2020

10/11/2020

11/11/2020

11/11/2020

11/11/2020

11/11/2020

11/11/2020

11/11/2020

16/11/2020

16/11/2020

16/11/2020

16/11/2020

16/11/2020

16/11/2020

17/11/2020

17/11/2020

17/11/2020

17/11/2020

17/11/2020

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
PEDRO VIANA ADAM
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
PAULC FELIPE TELLES KINGESKI
SOCIAL)

GUILHERME DOS SANTOS MACHADO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
SOCIAL)

LORENZZO DAVI DA SILVA KNEVITZ

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
FILIPE FAVERO GUILARDI
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
CAUA DOS SANTOS DE JESUS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAO PEDRO FERREIRA DA SILVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
DAVID CARDOSO LINI
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
SOCIAL)

ARTHUR ANFLOR BERETA

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

JOAO VITOR MUNIZ SILVA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
KAUE OSMAR EMANUEL ROST
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
DENILSON CIRINI DOS SANTOS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
KAUAN RCBERTO ROSA DA SILVA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
NICOLLY CARDOSO DA SILVA
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAO LUCAS SILVEIRA DOS SANTOS
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
ANAYRE VARGAS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAO HENRIQUE PADILHA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
MAIQUE PINTO RODRIGUES

ANA PAULA DADA DA SILVA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
VINICIUS DOS SANTOS WAMMS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
CAROLAINE LEMOS DOS SANTOS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
LUAN DA SILVA MARTINS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
VICTOR DAVI MANOEL DOS REIS OLIVEIRA
SOCIAL)
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< *17/11/2%20

17/11/2020

17/11/2020

17/11/2020

18/11/2020

18/11/2020

18/11/2020

18/11/2020

18/11/2020

23/11/2020

23/11/2020

23/11/2020

23/11/2020

23/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

24/11/2020

25/11/2020

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE FRANCIELE MARINHO MALTA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

IZADORA KRECH SILVA
SOCIAL)
ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

LARISSA LAUREN GOMES
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
LEANDRO DOS SANTOS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOSE HENRIQUE MACHADO DE LIMA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
CAROLINI DE BORBA MUNIZ
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
MARIA EDUARDA DE SOUZA RODRIGUES
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
MATHEUS SiMON DE BORBA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
SOCIAL)

EDUARDA VITORIA DE SOUZA SANTOS

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
KAUE ROLIM DIAS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

MAICON DE LIMA RODRIGUES
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASS!STENTE
GUILHERME DIAS DO NASCIMENTO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAQ VITOR DUARTE
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
LAZZARO BARBOSA BUENO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
GUILHERME ABRUZZI BORBA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOSE FRANCISCO GOMES CAETANO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
EDUARDO PINHEIRO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAO PEDRO FERREIRA DA SILVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
PAMELA DOS SANTOS FERREIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE =
CAINA PORTO PEDROSO DE CARVALHO
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
TIARLES BCRBA DE JESUS
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
SOCIAL)

RITA MARGARETE FERREIRA DA SILVA

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
ACELIO MORO SCHENKEL
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE EDINA DA SILVA BORBA
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25/11/2020

25/11/2020

25/11/2020

25/11/2020

25/11/2020

30/11/2020

30/11/2020

30/11/2020

SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE

JANICE BRESSAN MANTOVANI

SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
THALIA DA ROSA DA ROCHA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
KATCHUCIA PEREIRA OLIVEIRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
JOAO DA SILVA COMPARRA
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
DANIEL FREIBERGER
SOCIAL)

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
SOCIAL)

MARCUS WINCK DE BARCELOS

ALICE REGINA RHODEN DO AMARAL (ASSISTENTE
MARIA ANTONIA DA ROSA
SOCIAL)

Total de atendimentos. 76
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RELATORIO TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS

CONVENENTE : ASSOCIAGAO DE PAIS E | TERMO DE COLABORAGCAO
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS N°02/2018

PARECER TECNICO 11/2020 TIPO DA PRESTACAO DE
CONTAS PARCIAL

Com base nos comprovantes de pagamento e extrato bancario
apresentados, foi possivel verificar a utilizagao dos recursos em pagamento de
pessoal técnico (Assistente Social e oficineiros) que podem ser verificados no
Anexo V- Relagao de Pagamentos.

A transferéncia de valores, referente a parcela 11/12 dos recursos
repassados pelo Municipio de Santo Antdnio, ocorreu no dia 04/12/2020, no
valor de R$ 5.000,00. A parcela 12/12 foi transferida na mesma data,

totalizando o valor de 10.000,00 reais de transferéncia na data indicada acima.

Conforme extrato bancario, identificamos saldo em 16/11/2020 de R$
5.027,54. No anexo |V foram apresentadas as despesas realizadas conforme
relagdo de pagamentos no valor de R$ 4.199,00, permanecendo na conta do
convénio um saldo bancario de R$ 10.828,54 em 16/11/2020.

A aplicagdo dos recursos ocorreu conforme disposto no Plano de
Trabalho. Como mencionado nos relatérios anteriores, em fungédo da Pandemia
COVID-19, as oficinas foram adaptadas, e sdo realizadas através de videos
que sao encaminhados para as familias (via whatsApp, Youtube). A execugéo

das atividades ocorre diariamente, com suporte e orientagdo dos profissionais.

A entidade apresentou a listagem dos atendimentos realizados pela

Assistente Social Alice Regina Rhoden do Amaral nos més de novembro 2020




e fotos das atividades realizadas pelos usudrios em suas casas, com

orientagao dos oficineiros.

Diante do exposto, entendemos que os servigos prestados pela entidade
foram mantidos, mesmo que de forma adaptada, que os documentos exibidos
comprovam a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidos, bem como a realizagao do objeto.

Sem mais para o momento.

Santo Antonio da Patrulha, 18 de dezembro de 2020.
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